และได้นำแนวความคิด เรื่องการปฏิรูประบบสุขภาพทั้งระบบขึ้นมาแทน โดยเน้นในเรื่องการเงินและการคลังแทนการปฏิรูปแยกส่วนที่ทำเพียงด้านผู้ให้บริการเพียงอย่างเดียวอย่างที่ผ่านมา

ในปี พ.ศ.2534 รัฐมนตรีของสหพันธรัฐมาเลเซียได้มีกำหนดวิสัยทัศน์ พ.ศ.2563 (Vision 2020)³⁰ ความว่า ภายในปี ค.ศ.2020 สหพันธรัฐมาเลเซียจะเป็นประเทศแห่งการมีสุขภาพดี ทั้งระดับปัจเจกบุคคล ครอบครัวและทุกชุมชน ด้วยการมีระบบการดูแลสุขภาพที่เท่าเทียม เข้าถึงได้ และประหยัด มีการนำเทคโนโลยีเข้ามาใช้ให้เหมาะสมกับสิ่งแวดล้อม คำนึงถึงผู้บริโภค พร้อมมุ่งเน้นด้านคุณภาพ นวัตกรรม และการสร้างเสริมสุขภาพและเคารพเรื่องศักดิ์ศรีความเป็นมนุษย์ และสนับสนุนบทบาทของปัจเจกชน และการมีส่วนร่วมของประชาชนเพื่อนำไปสู่คุณภาพชีวิตที่ดีขึ้น